

Motion till riksdagen 2008/09:Sf378

av **Gunvor G Ericson m.fl. (mp)**

Utgiftsområde 8 Migration

Förslag till riksdagsbeslut

1. Riksdagen anvisar med följande ändringar i förhållande till regeringens förslag anslagen under utgiftsområde 8 Migration enligt uppställning:

		Anslagsförändring (miljoner kronor)		
		2009	2010	2011
Summa utgiftsområde:		80	5	5
Anslag				
1:1	Migrationsverket	-40		
1:2	Ersättningar och bostadskostnader			
1:3	Migrationspolitiska åtgärder	250	5	5
1:4	Domstolsprövning i utlänningsärenden			
1:5	Kostnader vid domstolsprövning i utlänningsärenden	93	93	93
1:6	Offentligt biträde i utlänningsärenden	-93	-93	-93
1:7	Utresor för avvisade och utvisade	-130		
1:8	Från EU-budgeten finansierade Insatser för asylsökande och flyktingar			

2. Riksdagen tillkännager för regeringen som sin mening vad som anförs i motionen om att genomföra en regularisering för papperslösa personer i Sverige.
3. Riksdagen tillkännager för regeringen som sin mening vad som anförs i motionen om att införa en rätt till hälso- och sjukvård för gömda vuxna flyktingar.
4. Riksdagen tillkännager för regeringen som sin mening vad som anförs i motionen om att migrationsdomstolarna ska utse offentliga biträden.
5. Riksdagen tillkännager för regeringen som sin mening vad som anförs i motionen om att utvisa och avvisa färre personer från Sverige.

Fel! Okänt namn

Ett öppet Sverige

Miljöpartiet anser att alla människor i grunden har samma rätt till vår gemensamma jord. Vi har en vision om fri rörlighet för alla människor och tror på mångfald som ett positivt värde. Vi behöver öppna upp fler vägar att komma hit för att arbeta. Därför har Miljöpartiet tillsammans med regeringen lagt förslag på regler som ökar möjligheterna till arbetskraftsinvandring. Det kommer att ha stor betydelse för Sveriges förmåga att möta både dagens och framtidens utmaningar på arbetsmarknaden. På detta sätt skapas möjligheter till laglig migration. Vi vill ha en öppnare värld. Det ska inte vara förbehållet oss inom EU att röra sig fritt över gränser. Migration är en positiv del av en alltmer globaliserad värld. Vårt samhälle berikas och görs mer dynamiskt.

Lös problemen för de gömda i Sverige

I Sverige idag finns minst 10 000 papperslösa personer. De bor i Sverige, många gånger sedan lång tid tillbaka. De flesta arbetar endera vitt eller svart och bidrar därmed till vår samhällsekonomi. Vi anser att det är både inhumant och ett slöseri med resurser att inte ge de papperslösa en möjlighet att fortsätta att bidra till vårt samhälle och vill därför genomföra en regularisering, det vill säga en tillfällig amnesti.

Amnestin ska gälla för alla dem som fick ett avvísingsbeslut enligt den tidigare utlänningslagstiftningen men som ändå fortfarande befinner sig i landet, som inte begått grova brott under vistelsen i Sverige och som på hjälpligt sätt kan visa sin identitet. För att finansiera en regularisering år 2009 tillskjuter Miljöpartiet 245 miljoner kronor.

Rätt till skola samt hälso- och sjukvård för gömda flyktingar

Flyktingar har, fram till dess besked kommit om att de avvisas eller utvisas, rätt till betald skolgång samt hälso- och sjukvård. För barn finns det därefter en rätt till hälso- och sjukvård fullt ut, men för vuxna endast för en akut hälso- och sjukvård. Vi anser inte detta vara humant, utan anser att alla gömda flyktingar skall ha rätt till hälso- och sjukvård. Vi anser att denna rätt kan införas från och med den 1 januari 2009 till en beräknad kostnad av fem miljoner kronor. Därefter uppgår kostnaden till fem miljoner kronor per år.

Migrationsdomstolarna skall utse offentliga biträden

I dag utses offentliga biträden enligt utlänningslagen av Migrationsverket. Detta är fel och avviker från hur offentliga biträden utses enligt exempelvis lagar om psykiatrisk tvångsvård, rättspsykiatrisk tvångsvård, vård av unga

Fel! Okänt namn på

eller vård av missbrukare. Det avviker dessutom från hur förfarandet med offentliga försvarare i brottmålsprocessen hanteras. I samtliga dessa fall utses det offentliga biträdet/ombudet av domstolen och inte av den handläggande myndigheten. Skälet till detta är förstås att myndigheten kan ha ett intresse av att en viss person utses som biträde eller ombud, liksom att myndigheten inte hanterar ärendet helt objektivt. Miljöpartiet anser därför att offentliga biträden i utlänningsärenden skall utses av Migrationsdomstolen och inte av Migrationsverket. Föreslagna medel under anslaget 1:6 kan därför flyttas till anslaget 1:5.

Utvisa och avvisa färre

Ingen del av den svenska asylprocessen är så inhuman som den del där ett utvisnings- eller avvisningsbeslut skall verkställas. Många gånger sker ett otal försök att verkställa ett beslut, utan att det angivna mottagarlandet ens vill befatta sig med individen i fråga. Systemet är dessutom oerhört kostsamt och administrativt svåröverskådligt. Med anledning av att man försöker avvisa personer många gånger om utan att hemländerna vill ta emot dem, anser vi att det ska finnas ett tak för hur många gånger försök att utvisa en person skall få ske. Samordningen mellan polis och Migrationsverket brister också. Ett led i en effektivisering av verkställighetsprocessen kan vara att renodla ansvaret till endera myndigheten. Ett annat led kan vara att nya riktlinjer utfärdas för hur verkställighet får ske och hur många gånger ett försök kan ske. Vi bedömer att det finns stora effektiviseringsvinster att hämta här, särskilt om Sverige börjar tillämpa en mer human flyktingpolitik, där fler får stanna. Vi bedömer att det går att spara 130 miljoner kronor.

Besparingar på Migrationsverket

Miljöpartiet anser att Migrationsverkets arbete kan effektiviseras betydligt och föreslår därför en minskning av dess anslag på 40 miljoner kronor under 2009.

Stockholm den 7 oktober 2008

Gunvor G Ericson (mp)

Bodil Ceballos (mp)

Thomas Nihlén (mp)